
Název projektu Žadatel
Přidělená výše dotace 

v Kč
Z toho dotace na 

OON

Podzimní přebory v minikopané a vybíjené
Dětský domov se školou, základní škola a školní jídelna, 
Hamr na Jezeře, Školní 89 IČO 62237047

13 000 3 000

43. ročník Zimní olympiáda DDŠ a VÚ České 
republiky

DDÚ, DDŠ, SVP, ZŠ a ŠJ Homole, České Budějovice, 
Homole 90 IČO: 60076178

160 000 10 000

Letní olympiáda dívek VÚ a DDŠ
Výchovný ústav, střední škola a školní jídelna Višňová, 
Zámek 1 IČO: 49438921

130 000 15 000

Letní olympiáda chlapců výchovných ústavů ČR
Výchovný ústav a střední škola, Olešnice na Moravě, 
Trpínská 317 IČO: 62073079 180 000 15 000

44. Letní olympiáda chlapců DDŠ DDŠ, SVP a ZŠ Býchory, Býchory 152 IČO: 48665771 185 000 12 000

Festival zájmové umělecké činnosti výchovných 
ústavů a dětských domovů se školou v České 
republice - XXVI. Ročník

Výchovný ústav, středisko výchovné péče, střední škola a 
školní jídelna Černovice, Černovice, IČO: 70844348

85 000 0

Braillský klíč
Škola Jaroslava Ježka, Mateřská škola, základní škola, 
praktická škola a základní umělecká škola pro zrakově 
postižené, Loretánská 19 a 17, Praha 1 IČO: 48134546

15 000 0

Celostátní sportovní hry sluchově postiženého žactva - 
52. ročník

MŠ, ZŠ a SŠ pro sluchově postižené, Riegrova 1, České 
Budějovice, IČO: 60075961

250 000 25 000

Celorepublikové sporotovní hry dětských domovů ČR 
2016

Dětský domov Nová Ves u Chotěboře 1 IČO: 70155861 50 000 3 000

Region 2016
SOŠ obchodu, užitého umění a designu, Nerudova 33, 
301 00 Plzeň, IČO 00520152

40 000 0

Video pohlednice z mého města
Základní škola, Praha 13, Mládí 135, Praha 5 - Stodůlky, 
IČO 70101078

50 000 0

Gastro Mánes 8 000 0

Sladké opojení 8 000 0

Soutěž dovedností mladých grafiků
SŠ polygrafická, Střední novosadská 53, Olomouc 772 
00, IČO 00848778

25 000 0

XXI. ročník Celostátní soutěž první pomoci
Střední zdravotnická škola, Jaselská 7/9, 602 00 Brno 
IČO: 00637998

150 000 10 000

Autoopravář Junior 2016
Integrovaná střední škola automobilní, Křižíkova 15, 612 
00 Brno, IČO 00219321

80 000 20 000

Soběslavská růže
Střední škola řemeslná a Základní škola, Wilsonova 405, 
392 01 Soběslav, IČO 72549572

15 000 0

Celostátní přehlídka církevních škol v zájmové 
umělecké činnosti

30 000 0

Celostátní soutěž "Karel IV.-Štít míru a sloup pokoje" 35 000 10 000

Hudební festival SPgŠ a VOŠ pedagogických
Střední pedagogická škola a Střední zdravotnická škola, 
Jiráskova 1a, 79401 Krnov IČO: 00601292

120 000 10 000

Nejmilejší koncert
Dětský domov SRDCE a Školní jídelna, Karviná - 
Frýštát, Vydmuchov 10 IČO: 48004898

88 000 0

Celostátní sportovní hry sluchově postižené mládeže
Střední, Základní a Mateřská škola, Hradec Králové, 
Štefánikova 549 IČO: 62690361

216 000 19 000

Sportovní hra zrakově postižené mládeže, Plzeň 2016
Základní škola a Mateřská škola pro zrakově postižené a 
vady řeči, Laretní 25, 312 00 Plzeň, IČO: 49778200

194 000 6 000

Studentský design 2016
Střední umělecká škola umění a designu, stylu a módy a 
Vyšší odborná škola Brno, Husova 537/10, 60200 Brno 
IČO: 00566756

120 000 0

Soutěž odborných dovedností Učeň instalatér 2016
SŠ polytechnická, Jílová 36g, 639 00 Brno, IČO 
00638013

90 000 7 000

Celostátní kolo soutěže MIE
Střední odborná škola Sušice, U Kapličky 761, 342 01 
Sušice, IČO  00077615

40 000 0

České ručičky 2016, Pokrývač, Klempíř, Tesař
Střední škola stavebních řemesel Brno - Bosonohy, 
Pražská 38b, 642 00 Brno, IČO 00173843

307 000 0

Soutěže žáků ZUŠ - elektronické a klávesové nástroje
Základní umělecká škola Františkovy Lázně, Školní 3, 
IČO 47721499

95 000 20 000

Soutěže žáků ZUŠ - komorní hra s převahou 
smyčcových nástrojů

Základní umělecká škola Vítězslava Nováka, Janderova 
165/II, Jindřichův Hradech, IČO 60816821

180 000 25 000

Soutěže žáků ZUŠ - komorní hra s převahou 
dechových nástrojů

Základní umělecká škola J. R. Míši, Slezská 1100, 735 14 
Orlová - Poruba, IČO 62331680

245 000 22 000

Soutěže žáků ZUŠ - hra na akordeon
Základní umělecká škola Plzeň, Terezie Brzkové 33, 
31811 Plzeň, IČO 45335851

160 000 20 000

Soutěže žáků ZUŠ - soutěžní přehlídka pěveckých 
sborů

Základní umělecká škola Bedřicha Smetany, R. 
Stříteského 194, Litomyšl, IČO 47487259

220 000 15 000

Soutěže žáků ZUŠ - literárně dramatický obor
Základní umělecká škola Litvínov, Podkrušnohorská 
1720, 436 01 Litvínov, IČO 00832430

160 000 18 000

Soutěže žáků ZUŠ - skladba ZUŠ V. Vančury, Háj ve Slezsku, IČO: 47813539 40 000 12 000

Přidělené finanční prostředky projektům podaných do dotačního programu Podpora soutěží a přehlídek v 
zájmovém vzdělávání ve školním roce 2015/2016. 

SŠ hotelová a služeb Kroměříž, Na Lindlovce 1463, 767 
01 Koměříž, IČO 47934832

SPŠ, SZŠ sv. Anežky České, 1. máje 249/37, Odry 742 
35, IČO 16628144

Stránka 1 z 3



Název projektu Žadatel
Přidělená výše dotace 

v Kč
Z toho dotace na 

OON

Pedagogická poema
Vyšší odborná škola pedagogická a Střední pedagogická 
škola, Litomyšl, Komenského nám. 22, IČO 62032381

100 000 20 000

Práce s grafickými programy na stavební průmyslovce
SPŠ stavební, Resslova 2, 372 11 České Budějovice,  
IČO 60076089

95 000 7 000

Česká liga robotiky - FLL 2016
DDM hlavního města Praha, Karlínské nám.7, 186 00 
Praha 8, IČO  00064289

85 000 10 000

XXXIX. soutěžní přehlídka konzervatoří a hudebních 
gymnázií ČR

Konzervatoř Pardubice, Sukova třída 1260, 53002 
Pardubice, IČO: 48161110

350 000 50 000

Atletický čtyřboj žáků zákl., praktických a speciálních 
škol

Labyrint - svč Kladno, Arbesova 1187, 27201 Kladno, 
IČO: 00873195

220 000 10 000

Matematická olympiáda, Fyzikální olympiáda, 
Matematický klokan, Turnaj mladých fyziků, 
Celostátní matematická soutěž žáků SOŠ a SOU 

Jednota českých matematiků a fyziků, Žitná 25, 110 00 
Praha 1, IČO 00444871

823 000 180 000

Chemická olympiáda
Vysoká škola chemicko-technologická v Praze, Technická 
5, 166 28 Praha 6, IČO 60461373

540 000 128 000

Biologická olympiáda
Česká zemědělská univerzita v Praze, Kamýcká 129, 165 
21 Praha 6, IČO 60460709

540 000 100 000

Zeměpisná olympiáda
Univerzita Karlova v Praze,Ovocný trh 3-5, 116 36 Praha 
1, IČO 00216208

130 000 38 000

Astronomická olympiáda
Česká astronomická společnost, Fričova 298, 251 65 
Ondřejov, IČO 00444537

350 000 80 000

Evropská soutěž finanční gramotnosti 200 000 90 000

SAPERE-vědět jak žít 180 000 80 000

Pohár vědy - 5. ročník ROJKO 2016
Asociace malých debrujárů České republiky, o.s., Praha 
1, Senovážné nám. 24 IČO 46271066

350 000 40 000

Matematická soutěž Náboj
Univerzita Karlova v Praze, Ovocný trh 3-5, 116 36 Praha 
1, IČO 00216208

80 000 20 000

Přírodovědný klokan
Univerzita Palackého v Olomouci, Křížkovského 511/8, 
771 46 Olomouc, IČO 61989592

70 000 23 000

FYKOSí Fyziklání
Univerzita Karlova v Praze, Ovocný trh 3-5, 116 36 Praha 
1, IČO 00216208

70 000 30 000

Bobřík informatiky
Katedra informatiky Pedagogické fakulty JU, Jeronýmova 
10, 371 15 České Budějovice, IČO 60076658

45 000 15 000

Fyziklání online
Univerzita Karlova v Praze, Ovocný trh 3-5, 116 36 Praha 
1, IČO 00216208

70 000 35 000

Eustory
Občanské sdružení PANT, Nábřežní 1272/2a Polanka nad 
Odrou 725 25, IČO 22667393

50 000 20 000

Česká lingvistická olympiáda
Univerzita Karlova v Praze, Ovocný trh 3-5, 116 36 Praha 
1, IČO 00216208

45 000 10 000

ChemQuest
Vysoká škola chemicko-technologická v Praze,Technická 
5, 166 28 Praha 6 IČ0 60461373

40 000 12 000

Soutěžní přehlídka stavebních řemesel SUSO
ABF, a.s., Mimoňská 645, Praha 9, 190 00, IČO 
63080575

360 000 40 000

Ekonomický tým
Obchodní akademie a Střední odborná škola logistická, 
Opava, p.o., Hany Kvapilové 20, Opava IČO: 47813083

80 000 18 000

Mladý módní tvůrce ČR
Sdružení pro pořádání soutěže Mladý módní tvůrce ČR, 
Karoliny Světlé 2, 586 01 Jihlava, IČO 64243605

120 000 0

Komenský a my
ZŠ J. A. Komenského, Žerotínova 29, 561 12 Brandýs 
nad Orlicí IČO 75015439

60 000 25 000

51. Mezinárodní pěvecká soutěž A. Dvořáka
Mezinárodní pěvecké centrum Antonína Dvořáka, o.p.s., 
Šmeralova 40, 360 05 Karlovy Vary, IČO 26328160

80 000 0

Kocianova houslová soutěž
Klub centrum v Ústí nad Orlicí, Lochmanova 1400, 562 
01 Ústí nad Orlicí, IČO 00485195

90 000 0

Ekologická olympiáda
Sdružení mladých ochránců přírody Českého svazu 
ochránců přírody, Michelská 5, Praha 4, 140 00, IČO 
22743731

118 000 48 000

Machři roku 2016
Český hlava PROJEKT, z. ú., Hradešínská 977/5, 101 00 
Praha 10 - Vynohrady IČO 03678059

100 000 15 000

Zlatý list
Sdružení mladých ochránců přírody Českého svazu 
ochránců přírody, Michelská 5, Praha 4, 140 00, IČO 
22743731

150 000 45 000

CEMACH
Česko-izraelská smíšená obchodní komora (ČISOK), 
Václavské nám. 802/56, 110 00 Praha 1 IČO 26128934

200 000 50 000

Telekomunikační a informační technologie - národní 
soutěž odborných dovedností

50 000 0

Poštovní a finanční služby - národní soutěž odborných 
dovedností žáků poštovních a finančních oborů

45 000 0

Prezentiáda 2016 Student Cyber Games, Křenová 89/19, IČO 26678586 50 000 20 000

České Hlavičky 2016
Česká hlava PROJEKT, z. ú., Hradešínská 977/5, 101 00 
Praha 10 - Vinohrady, IČO: 03678059

900 000 70 000

Finanční gramotnost o.p.s., Vyšehradská 320/49,128 00 
Praha 2, IČO 28433980

Asociace středních škol informačních technologií, 
telekomunikací, peněžnictví, poštovnictví a
logistiky, Čichnova 23, 624 00 Brno, IČO 26670526

Stránka 2 z 3



Název projektu Žadatel
Přidělená výše dotace 

v Kč
Z toho dotace na 

OON

Eurorebus
TERRA-KLUB, o.p.s., Americká 5, 120 00 Praha 2, IČO 
25751514

85 000 0

Soutěž vědeckých a technických projektů 
středoškolské mládeže EXPO SCIENCE AMAVET

Asociace pro mládež, vědu a techniku AMAVET, 
Bubenská 6, 170 00 Praha 7, IČO: 00564613

90 000 15 000

JA studentská firma roku
Junior Achievement, o.p.s. Jindřišská 20, Praha 1, 110 00, 
IČO 27176835

80 000 18 000

Vzdělání a řemeslo 2016
Výstaviště České Budějovice, a.s., Husova 523, 370 21 
České Budějovice, IČO 60827475

350 000 100 000

Logická olympiáda 2016
Menza International - Mensa ČR, Španielova 111/19, 163 
00 Praha 6 Řepy, IČO 45248591

120 000 15 000

Enersol
Asociace Enersol, Riegrovo náměstí 154, Kroměříž, IČO: 
22861432

100 000 0

Autodesk Academia Design
Computer Agency, o.p.s., Marhautova 26, Brno, IČO: 
25549511

50 000 15 000

Talent pro firmy
Hospodářská komora ČR, Freyova 27, 19000 Praha 9, 
IČO: 49279530

90 000 30 000

Debate league XXI.
Asociace debatních klubů, z.s., Senovážné náměstí 24, 
116 47 Praha 1 IČO 69058041

40 000 0

44. Mezinárodní dětská výtvarná soutěž Lidice 2016
Památník Lidice, Tokajická 152, 273 54 Lidice,  IČO 
70886342

80 000 0

Celostátní přehlídka dětských recitátorů - Dětská 
scéna, Celostátní přehlídka dětského divadla - Dětská 
scéna 2016, Celostátní přehlídka dětských skupin 
scénického tance Kutná Hora 2016, 26. Celostátní 
přehlídka školních  dětských pěveckých sborů,                                                                               
59. Celostátní festival poezie Wolkrův Prostějov 
2016, Celostátní přehlídka studentských divadelních 
souborů - Mladá scéna 2016, 8. Celostátní přehlídka 
středoškolských pěveckých sborů Opava cantat 2016

NIPOS-ARTAMA, P.O. Box 12,                                               
Fügnerovo nám. 5, 120 21  Praha 2, IČO 14450551

450 000 0

Soutěže v cizích jazycích, Olympiáda v českém 
jazyce,                                                               
Dějepisná olympiáda, Středoškolská odborná činnost,   
Pythagoriáda, Evropa ve škole, Daniel, Soutěž 
v programování, Náš svět

Národní institut pro další vzdělávání 2 146 200 389 500

Název projektu Žadatel
Přidělená výše dotace 

v Kč
Z toho dotace na 

OON
Mezinárodní olympiáda v astronomii a astrofyzice 
(IOAA)

Česká astronomická společnost, Fričova 298, 251 65 
Ondřejov, IČO 00444537

256 200

Mezinárodní astronomická olympiáda (IAO)
Česká astronomická společnost, Fričova 298, 251 65 
Ondřejov, IČO 00444537

203 000

13th International Geography Olympiad IGU, iGeo, 
Beijing, China 2016

Univerzita Karlova v Praze, Ovocný trh 3-5, 116 36 Praha 
1, IČO 00216208

302 420

10th International Earth Science Olympiad, IESO, 
Japan 2016

Univerzita Karlova v Praze, Ovocný trh 3-5, 116 36 Praha 
1, IČO 00216208

187 800

Mezinárodní olympiáda v informatice 2016
Jednota českých matematiků a fyziků, Žitná 25, 110 00 
Praha 1, IČO 00444871

170 000

Středoevropská olympiáda v informatice 2016, IČO: 
00444871 

Jednota českých matematiků a fyziků, Žitná 25, 110 00 
Praha 1, IČO 00444871

116 000

48th International Chemistry Olympiad
Vysoká škola chemicko-technologická v Praze,Technická 
5, 166 28 Praha 6 IČ0 60461373

268 757

The 29th International Young Physicists' Tournament 
2016

Jednota českých matematiků a fyziků, Žitná 25, 110 00 
Praha 1, IČO 00444871

189 300

Mezinárodní matematická olympiáda
Jednota českých matematiků a fyziků, Žitná 25, 110 00 
Praha 1, IČO 00444871

269 067

Intel International Science and Engineering Fair (Intel 
ISEF)

Národní institut pro další vzdělávání 184 000

Přírodovědná olympiáda EUSO Národní institut pro další vzdělávání 95 000
European Union Contest for Young Scientist 
(EUCYS), IČO: 45768455

Národní institut pro další vzdělávání 17 000

Mezinárodní olympiáda ruského jazyka v Moskvě Národní institut pro další vzdělávání 71 000

Milset-EXPO Science Europe, IČO: 45768455 Národní institut pro další vzdělávání 80 000

Mezinárodní biologická olympiáda (MBO)
Česká zemědělská univerzita v Praze, Kamýcká 129, 165 
21 Praha 6, IČO 60460709

278 670

Mezinárodní fyzikální olympiáda, IČO: 00444871
Jednota českých matematiků a fyziků, Žitná 25, 110 00 
Praha 1, IČO 00444871

211 824

International linguistics Olympiád
Univerzita Karlova v Praze, Ovocný trh 3-5, 116 36 Praha 
1, IČO 00216208

150 000

10. Středoevropská matematická olympiáda (MEMO)
Jednota českých matematiků a fyziků, Žitná 25, 110 00 
Praha 1, IČO 00444871

91 502

Mezinárodní soutěže

Stránka 3 z 3


